37. Scan-

37. Scandali evitandi causa permittitur Monacho effecto Canonico, ut possit commedere carnes, *Henricus Boic. in cap. qui Deitatem, num. 10. de statu Monach.*
Anton Scappus d. Ref. 9. num. 33.

38. Ratione scandali veritas juris positivi temperanda est & relaxanda, *Angel. in summa verb scandalum sub num. 3.*

39. Item excommunicandus non debet, ut evitetur scandalum, excommunicari, *gloss. ult. cap. Si quis ordinatus dift. 92. Vincentius Carocius de remedis adversus damno- fui executiones Except. 6. num. 27.*

40. Similiter scandali causa receditur à pena, *I. Si quis in tantam C. unde vi. gloss. can. lator. 2. quæst. 7. Vincent. Caroc. d. except. 6. num. 28.*

41. Principi non est obediendum, quoties vertitur periculum scandali, *D. Tho- maz. 2. quæst. 8. art. Carocius d. num. 28.*

42. Mitigandæ etiam sunt peccata, *Tiraq. de Paenit. temperandi causa 46.*

43. Sequestrari possunt possessiones partibus citatis, imo etiam non citatis, *Vin- cent. Caro. d. loco Except. 132. num. 18. idem in tract. de Sequestris part. 1. quæst. 6. Bald. l. i. §. quies si de officio praefecti urbis.*

44. Papam non potest super scandalo dispensare, *cap. cum teneamus de prebendis, Navarr. cap. Sacerdos num. 130. cum seqq. de paenit. dift. 7.* Nec rescribere cum clausula non obstante scandalo, *Navarr. ibid. num. 131.* talique rescripto obediendum non est, *Abbas d. cap. cum teneamus, Navarr. d. loco.* Et quidem haec tenus dicta sint de caa- dalo pusillorum, non vero Phariseorum, uti alias distinxii Schol. 8. quod semper salva eternæ vita jactura vitandum est, *Abbas cap. Nisi num. 12. de renunt. Grat. cons. 1. num. 39. part. 1.*

(42) Potissimum autem cum talia per eos ad quos horum speat correctio. Gravissime offendere Prælatos, qui subditorum criminis non puniunt, divitias in locis testatur Divus Augustinus, *can. in vitiis 23. quæst. 5. can. nemo dift. 83. can. non putes 23. quæst. 5. can. non omnis, can. non osculatur 5. quæst. 5.* Unde eos non Prælatos esse, sed canes impudicos impropert, *d. can. nemo dift. 83.* Ettam insipientes esse dicit, quam eos, qui cultrum rapere non audent pueri, ne audiant ploratum, nec timent, ne vuloe- ratum audiunt vel extingunt. *d. can. in vitiis 1. & ideo Leo Pontifex, can. inferiorum dift. 86.* testatur inferiorum subditorum culpas ad nullos magis referendas, quam ad prælides negligentesque Prælatos, ii enim multam inquit sepè nurriunt pesti- lentiam, dum auferiorem dissimulante adhibere medicinam, itaque si Prælatus in correctione commisso veniam postulare, inquit valde eleganter D. Augustinus, *can. 6 quando necessitas dift. 86.* neque etiam injuriarum actione tenebitur, *eleg. Emanuel Roderic. Regul. quæst. 10m. 2. quæst. 41. art. 3.* qua de te etiam quadam superius videri poterunt Schol. 32.